

Ärende-nr:

Ansvarig:

Kommentarer:

Gert Kindbom  
<gertkindbom@hotmail.com>

2014-09-01 16:32

Till "regionenshus.skovde@vgregion.se"  
<regionenshus.skovde@vgregion.se>

Kopia

Blank

Ärende Folkhälsopris

Ansökan avser både Östra och Västra delen eftersom vi som söker bedriver verksamhet i följande kommuner: Hjo, Karlsborg, Tibro, Skövde, Falköping, Skara och Vara. Verksamhetens namn är Ungdomsprojektet i Hjo Kommun osv. Varje kommun har sin ideella förening med styrelse, medlemmar och egen ekonomi.

Kontaktperson Gert Kindbom 0737-827282

Aktiviteten:

Verksamheten bedrivs genom att ha unga vuxna anställda som rör sig i tonårsvärlden i en tydlig vision och målsättning.

Vision:

Att vara med och bidra till ett bra och positivt liv för unga människor i kommunen.

Målsättning:

- Att motivera elever till bra resultat i skolan
- Att motverka droger, mobbing, rasism och ensamhet
- Att verka för en meningsfull fritid
- Att verka för ett friskt och sunt självförtroende hos elever

Måndag till fredag under läsåret finns vi på högstadieskolor i nämnda kommuner. (I Skövde på Helenaskolan och Vasaskolan än så länge. Vår målsättning är även att börja på Eriksdal och Stöpen).

Våra anställda, f.n. 16 st, som kallas elevcoacher rör sig på skolområdet (ej inne på lektioner), i korridorer, uppehållsrum, på skolgården och äter med elever i matsalen. De skapar relationer med eleverna genom att lyssna och prata. På det sättet blir de ett vuxenstöd och kan påverka elever i en positiv riktning enligt vision och målsättning.

Elevcoacherna har mentorer på skolan, kurator och rektor, som fungerar som bollplank och elevcoacherna tar ofta med sig elever till skolpersonal för att berätta om situationer skolan behöver få reda på. Detta är en viktig funktion som gör att elever får tidig hjälp.

Efter skolans slut är vi med elever och försöker få dem som inget gör att aktivera sig i det utbud kommunen har men vi har också skapat egna aktiviteter. Ett bra ex är ett café vi startat i Karlsborg. Vi finns med på fritidsgårdar, idrottsklubbar, kyrkan men också att bara umgås via en promenad eller en fika.

Våra anställda är i regel 20-23 år vilket gör att de nyss själva passerat tonårstiden men kan den bra vad gäller musik, klädstil och sociala koder. De får lätt kontakt och blir goda förebilder och är mycket effektiva i sitt arbete. Vi har många exempel på hur enskilda tonåringar fått sina liv förändrade i positiv riktning. Ett bra ex är det syskonpar (tvillingar)

som flyttade med sin mamma från storstaden till landet i Vara kommun. Mamma hade träffat en ny man och syskonen träffade vi på högstadiet i vantrivsel. De kom till skolan men skolkade och var helt omotiverade. De hade på vårterminen i 9an betygsvarning i alla ämnen. Våra anställda fick fin kontakt med dem och något hände under påsklovet. De var båda med på ett läger vi ordnade. Efter lovet gick de på alla lektioner och lyckades få slutbetyg i alla ämnen. Detta var våren 2008. I somras träffade jag en av dem och de har tagit studenten och är nu i jobb och folkhögskola. Vad som hade hänt utan denna vändning kan man ju bara spekulera i men helt klart att utan slutbetyg i 9an blir det inte enkelt.

#### Samverkan aktörer

Som nämnts ovan finns våra anställda med i andra aktörers aktiviteter. Vi bistår ledare med vår medverkan och blir en resurs för dem. Ungdomsprojektets närmaste samaktör är skolans värld där vi har samverkan från skolnämnd, skolchef och skolpersonal. Vi har ett mycket fint samarbete i alla kommuner vad gäller de olika skolorna. Ungdomsprojektets styrelser och skolans ledning har regelbunden kontakt. Hösten 2013 blev Ungdomsprojektet arbete granskat av Skolinspektionen på samtliga skolor och fick godkänt och beröm för ett lovvärt initiativ.

Vi samverkar också med soc och polisen på nätverksträffar där våra anställda får viktig info och uppbackning.

I de olika kommunerna får vi stöd från privatpersoner, företag, kyrkan och andra organisationer i form av ekonomi men också möjlighet att få komma till träffar och berätta vad vi gör.

#### Syftet

Ungdomsprojektet har en slogan "Att behandla andra som du själv vill bli behandlad". Syftet med föreningarnas verksamhet är att motverka destruktiva tendenser och krafter och få tonåringar att må bra. Folkhälsa, goda relationer och välmående är vårt syfte. Det goda samtalet och umgänge är medlen men också tydlighet i vad som är OK. Mobbing är inte OK. Vi motarbetar det. Ett viktigt syfte är att varje individ behöver bli bekräftad. En hälsning "Hej kul att se Dig" betyder mycket. Föreningens syfte syns ju också tydligt i målsättningen ovan.

#### Utvärdering

Styrelserna träffas 3-4 ggr per termin och utvärderar arbetet. Då får de anställda redovisa i en rapportering vad de gör och hur det går. Sedan har vi också en ständig pågående utvärdering av arbetet med skolan. De anställda har regelbundna träffar med sina mentorer och styrelserna träffar skolans rektorer. Fungerar väldigt bra. Skolan är väldigt mån om Ungdomsprojektet och våra anställda.

#### Resultat

Ett ex nämndes ovan från Vara. Generellt kan sägas att Ungdomsprojektets närvaro märks i atmosfären på skolan och färre ensamma elever och minskad mobbing. Helenskolans rektor Susanne sa i våras "Fältassistenter i Skövde kommun framhåller vår skola som det goda exemplet på att ta hand om ensamma elever. Enda skillnaden mot förut är att elevcoacherna är här. Det är deras förtjänst alltihop".

Ett tydligt resultat är att gängbildning motverkas genom att coacherna är med i alla gäng. De blir broar mellan gängen vilket är väldigt viktigt.

Vi medverkar med mycket läsläsningshjälp vilket hjälper svaga elever mycket.

Vill också referera till samtliga rektorer i de olika kommunernas högstadieskolor. Hör med dem.

Övrigt

Vi har planer på att starta projekt i fler kommuner. Närmast Tidaholm och Götene. Mycket förarbete har gjorts på båda platserna och vi väntar på resurser i form av ekonomi och personer. Men vi tror det kommer.

Vi önskar nämnden lycka till att utse årets Folkhälsopris och tycker naturligtvis att vi ska få det. Vi är i alla fall helt beroende av nya pengar så det vore mycket välkommet. Vi kommer att dela priset lika mellan projekten.

Med vänlig hälsning Styrelserna genom Gert Kindbom